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ZAB.0022.44.2022 

Protokół nr 226/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 26 października 2022 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
00

otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu, (nieobecna pani Agata Wojtkowska i pan Jan 

Ambrożewicz – Wicestarosta) co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 

5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz 

zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 225/22 z dnia 19 października 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektów porozumień pomiędzy powiatem włocławskim a jednostkami 

samorządu gminnego w sprawie realizacji i finansowania zadania pn. „Zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie 

zimowym 2022-2023” (gm. Baruchowo, gmina miasto Kowal).  

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyznaczenia linii 

komunikacyjnych w publicznym transporcie zbiorowym, dla których organizatorem 

jest Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Włocławski (po konsultacjach).  

6. Ponowne rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego 

„Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 r. (po konsultacjach).  

7. Rozpatrzenie projektu porozumienia oraz jego zawarcie z Okręgową Radą Adwokacką 

oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej na obszarze powiatu włocławskiego.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu 

Włocławskiego” w 2023 roku.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia wyników 

otwartego naboru partnera w celu wspólnej realizacji projektu „Szkoła ćwiczeń Ziemi 

Kujawsko – Dobrzyńskiej województwa kujawsko – pomorskiego”.  

10. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 

2022 r.  

11. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu innymi ustawami na rok 2022.  

12. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu za III 

kwartał 2022 r.  



2 

 

13. Wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

14. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 28 września 2022 r. do dnia 25 października 2022 r.   

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 225/22 z dnia 

19 października 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w dniu 28 września 2022 r. Rada Powiatu podjęła 

uchwałę w sprawie powierzenia przez Powiat Włocławski jednostkom samorządu 

terytorialnego prowadzenie zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 2022/2023. Dwa 

samorządy: Gmina Baruchowo i Gmina Miasto Kowal wyraziły deklarację przejęcia 

obowiązków dotyczących zimowego utrzymania dróg.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty porozumień pomiędzy powiatem włocławskim 

a jednostkami samorządu gminnego w sprawie realizacji i finansowania zadania pn. 

„Zimowe utrzymanie dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie 

zimowym 2022-2023” (Gmina Baruchowo i Gmina Miasto Kowal). 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Chrzanowski – Naczelnik Wydziału 

Komunikacji. Poinformował członków Zarządu, że w projekcie uchwały Rady Powiatu 

przyjętym przez Zarząd w dniu 19 października 2022r. wkradł się błąd, gdzie zamiast 

Lubieńca należało wpisać Chodecz, ponieważ zmieniły się granice administracyjne miasta 

Chodecz.  

Starosta dodał, że w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta 

Włocławek w temacie nowej linii, jest wstępna akceptacja i przygotowywany jest projekt 

porozumienia. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie wyznaczenia linii 
komunikacyjnych w publicznym transporcie zbiorowym, dla których organizatorem jest 
Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wycofania 
z obrotu legislacyjnego projektu uchwały przyjętego przez Zarząd w dniu 19 października 
br.  
 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że projekt uchwały Rady Powiatu wstępnie przyjęty przez 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 października 2022 r. uzyskał pozytywną opinię 
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związku zawodowego zrzeszającego nauczycieli i do projektu uchwały nie wniesiono 

żadnych uwag.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Włocławski. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że dnia 13 października 2022 r. Zarząd Powiatu we 

Włocławku wstępnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie 

uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”. Projekt programu, zgodnie z art. 5a ust. 

ww. ustawy, wymaga konsultacji z organizacjami pozarządowymi. W dniu 25 października 

2022 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne z zespołem doradczo-inicjatywnym w Starostwie 

Powiatowym we Włocławku. W wyniku przeprowadzonych konsultacji członkowie 

pozytywnie zaopiniowali projekt "Programu współpracy (…)”, nie zgłaszając do niego 

żadnych uwag i własnych propozycji zadań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego 

„Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2023 r. (po konsultacjach). 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej  zobowiązuje powiat do zawarcia z Okręgową Radą Adwokacką oraz 

Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu właściwymi dla siedziby władz powiatu 

porozumienia w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze tego powiatu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia oraz jego zawarcie z Okręgową 

Radą Adwokacką oraz Okręgową Izbą Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu włocławskiego. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  

zobowiązuje powiat do powierzenia prowadzenia połowy punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego. Jeżeli na 

powiat przypadają trzy punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacji pozarządowej 

powierza się prowadzenie dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Organizację 

pozarządową wyłania się corocznie w otwartym konkursie ofert, którego szczegółowe zasady 
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ogłaszania określa art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 709/22 w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” 

w 2023 roku. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski wspólnie 

z partnerami wyłonionymi w pierwszym konkursie tj.: Uczelnią Nauk Społecznych z Łodzi, 

Niepubliczną Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną Centrum Diagnozy, Terapii 

i Wspomagania Rozwoju we Włocławku oraz Anną Jurewicz Coaching Szkolenia 

Zarządzania Centrum Doskonalenia Nauczycieli Razem Lepiej z Torunia utworzył szkołę 

ćwiczeń realizującą zadania w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Przedmiotowa szkoła mieści się w dwóch jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Włocławski: Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi w Kowalu oraz Liceum 

Ogólnokształcące im. Franciszka Becińskiego w Lubrańcu. W trakcie trwania projektu 

rezygnację z dalszej współpracy złożył jeden z partnerów: Anna Jurewicz Coaching Szkolenia 

Zarządzanie Centrum Doskonalenia Nauczycieli Razem Lepiej, z Torunia. W związku 

z powyższym zaistniała konieczność wyłonienia placówki doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. W odpowiedzi na ogłoszenie z dnia 28 września 2022 r. o otwartym naborze na 

partnera spoza sektora finansów publicznych w przewidzianym terminie wpłynęła jedna 

oferty: Niepubliczny Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli Edu Spinkier 

w Grudziądzu. Po analizie dokumentów stwierdzono, że oferta jest kompletna, a podmiot 

który złożył ofertę - spełnia kryteria formalne. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 710/22 w sprawie ogłoszenia wyników 

otwartego naboru partnera w celu wspólnej realizacji projektu „Szkoła ćwiczeń Ziemi 

Kujawsko – Dobrzyńskiej województwa kujawsko – pomorskiego”. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 

jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji 

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 2022 

roku, narastająco od początku roku. Jeżeli chodzi o dochody, to dochody: plan – 

131.232.372,11 zł, wykonanie – 80.180.334,25 zł, tj. 61,10 % planu; w tym dochody 

majątkowe: plan – 22.095.303,35 zł, a wykonanie – 3.650.637,97 zł. natomiast wydatki, to  

plan – 163.893.852,00 zł, a wykonanie – 88.958.462,13 zł, tj. 54,28 % planu, w tym wydatki 

majątkowe: plan – 62.421.465,72 zł, a wykonanie – 26.463.010,55 zł. Jeśli chodzi o wynik 

budżetu: to plan – deficyt – 32.661.479,89 zł, a wykonanie – deficyt – 8.778.127,88 zł. Nie 
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udzielono umorzeń niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 pkt 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 711/22 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 2022 r. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu w III kwartale 2022 r. 

wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r. 

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych oraz przeniesieniami pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiana nastąpiła z uwagi na wzrost dotacji 

przekazanych przez wojewodę o kwotę 33.345 zł, w związku z tym łącznie na dzień 

30 września 2022 r. dotacje od wojewody stanowiły kwotę planu 10.099.660 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 712/22 w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu innymi ustawami na rok 2022. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za III kwartał 2022 r. W informacji podane zostały dane szczegółowe dotyczące zakresu, 

który wcześniej był omawiany przy podejmowaniu uchwały o wykonaniu budżetu 

za III kwartał 2022 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację z wykonania planu dochodów i wydatków 

budżetu powiatu za III kwartał 2022 r. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformowała 

członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr XXXVI/300/21 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029, upoważniła Zarząd 

Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Zgodnie z § 3 ust. 2 ww. Uchwały, 

Zarząd Powiatu upoważniony jest do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 

uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 i 2 wskazanej 

Uchwały. Z uwagi na nieobecność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. 

w Jarantowicach, i posiadane przez Zarząd Powiatu we Włocławku upoważnienie, umowę 

z wykonawcą wybranym w toku postępowania o udzielenie zamówienia na poszczególne 

części może podpisać Zarząd Powiatu. W związku z powyższym i koniecznością podpisania 

umów na zimowe utrzymanie dróg powiatowych obowiązujących w okresie od 01.11.2022 r. 
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do 31.03.2023 r., niezbędne jest zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 

roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 

1.279.608 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 
 

Ad. 14 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 

28 września 2022 r. do dnia 25 października 2022 r. i zapytał, czy do przedstawionego 

sprawozdania są uwagi, bądź pytania? Uwagi i pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził 

procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 28 września 2022 r. do dnia 25 października 2022 r. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu 

Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady 

Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu w okresie od dnia 

26 października 2022 r. do dnia sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Starosta poinformował, że finalizują się rozmowy z samorządami gminnymi dotyczącymi 

utworzenia warsztatów terapii zajęciowej. Dotyczy to zarówno gminy Brześć Kujawski jak 

i gminy Boniewo. W najbliższym czasie z tymi samorządami mają być podpisane listy 

intencyjne. Zostaną podpisane również porozumienia na jednakowych warunkach. Stronami 

porozumień będą wskazane gminy, które mają zapewnić odpowiednie nieruchomości 

i zabiegać o pozyskanie środków zewnętrznych. Mając na uwadze fakt, że dotyczy to zadań 

własnych powiatu, powiat będzie zaangażowany w te projekty z odpowiednim, 

maksymalnym wykorzystaniem środków PFRON.  

 

Ad. 16 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
35 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                              

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  
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                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 


